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Det vil heraf sees, at Dødeligheden imellem f
Livrenteanstaltens Interessenter i de fleste Alders-

classer har været mindre, men i adskillige andte

Aldersclasser kjendeligt større end iLandets Be-

folkning, taget som en Heelhed. Herefter maas

man formode, at om end nogle Undersøgelser
tyde hen paa, at der gives visse Kredse ide

lavere Samfundsclasser, ihvilke der hersker stor

Dødelighed, er dette dog ingenlunde beviist med

Hensyn til disse i Almindelighed, og navnlig
er der ikke Grund til at antage, at de Personer
af Almuen, som vise den For-synlighed, at de

ville berøve sig en Deel af deres møisommeligt

erhvervede Fortjeneste for at sørge for deres

Efterladte, skulde have nogen mindre Levesand-
synlighed end Ligesindede i de heldigere stillede
Samfundsclasser.

Der bør altsaa ikke efter de indtil nær-

værende Tid indvundne Erfaringer opstilles
nogen særegen Dødelighedstavle for dem, der for-
trinsviis gjøre smaa Indskud, saa meget mere som
der ved de herværende Anstalter hidtil med Foie
er viist stor Varsomhed idenne Henseende.

Anstalterne have kun havt en Dødeligheds-
tavle for Mænd og en for Qvinder, uagtet
der imellem de i Anstalterne forsikkrede Mænd

ogOvinder ganske sikkert kan paavises Classe-

forskjelligheder, s. Ex. efter Næringsveie eller

Opholdssted ,
der med større Sandsynlighed

betinge en Forskjel i Dødeligheden, end den

her omhandlede. Er en saadan Forskjel be-

viist, og har man tillige fundet en paalidelig
Maalestok for Forskjellens Størrelse, da bør en

Adskillelse finde Sted, men indtil da er det

retsærdigst og lrigtigst at lade de Forskjellig-
heder, som maatte være tilstede, udjevne sig

selv.
Da der selvsolgelig ikke kan være nogen

Forskjel paa den Rente, der indvindes afEa-
pitalerne, eftersom disse ere frembragte ved

smaa Indskud eller ved store, er der kun eet

Hensyn, som kunde tale for at anvende andre

Levende, efter de 5 Folketcellinger 1840, 45, 50,
55 og 60, ind i Middeltallet af de Døde i2O

Aar 1840——59. Dødeligheden for Anstalterne er

beregnet ved for de samme Alderselasser at dividere
Antallet af de frivillige Interessenter, som have
gjennemlevet et til Aldersclassen hørende Livsaar,

Flid i Antallet af dem, som ere døde i et saadant
ar-

Tarifer ved en Anstalt, med fortrinsviis smaa
Indskud end ved en med større, nemlig Hen-
synet til Bestyrelsesomkostningerne Det er

übestrideligt, at Driftsudgifterne stige, ikke efter
Forsikkringernes Størrelse, men efter deres

Antal, og« foretages der altsaa en Forandring,
hvorved Antallet af Forsikkringer betydeligt for-
øges, medens Gjennemsnitsbeløbet af Forsik-

kringerne kjendeligt formindskes, da vil man

ikke kunne bestrideAdministrationen med de

samme Procent af Indbetalingssummerne som
under de tidligere Forhold. Paa den anden

Side maa det erindres, at Driftsudgifterne
ved en Anstalt, som ovenfor bemærket ingen-
lunde stige i samme Forhold som Judtægterne.
Har Anstalten først naaet et vist Omfang, vil

den kunne udvide sig uden derfor nødvendigviis
at maatte forlange ligesaa høie Procenter af
fremtidige Jnteressenter som af de hidtilværende

»Som Følge deraf ville de bestaaende Anstalten
der allerede have naaet til en omfattende Virk-

somhed, kunne udvide denne og samtidigt
moderere den Driftsafgift, der udredes af Ju-

)teressenterne«, hvilket kan skee paa den Maade,
at man, uagtet Gjennemsnitsbeløbet af For-

sikkringerne maa antages at ville blive mindre,
dog ikke forlanger flere Procent i Driftstillæg
end der hidtil har vist sig at være tilstrække-
ligt. Endvidere bemærkes, at de mange smaa
Forsikkringer have et afgjort Fortrinfor de færre
større, nemlig at Anstaltens Oiisico ved dem er

langt mindre, idet de tilfældige Afvigelser fra
Dødelighedsberegningen, som altid indtræde,
have en forholdsviis langt større Betydning
for Anstalternes Ligevægt ved de store Forsik-
kringer end ved de smaa; som Følge heraf kan

det Tilskud, der beregnes til Sikkerhed mod til-

fældige Tab være forholdsviis mindre, naar Ind-

skudsbelobene ere mindre. Føier man hertil, at

Anstalterne hidtil have beregnet sig forholdsviis
ligestore Driststillæg af Forsikkringer paa 100

Rd. og paa 10,000 Rd., saavelsom af Overlevel-

sesrenter paa 5 Rdl og paa 1,000 Rd. aarlig,
uden at Nogen, saavidt«bekjendt, har fundet
dette uretfærdigt eller urigtigt, vilde det ikke

kunne anbefales ved Anstalternes Udvidelse at

følge en anden Fremgangsmaade, og der vil

altsaa heller ikke i denne Henseende være Noget
tilhinder for at udvide- desbestaaende Anstalter


